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Witamy na świecie
Powitajmy na świecie naj-

młodszych mieszkańców naszej 
gminy. Życzymy wszystkim 
zdrowia, a ich rodzicom radości 
i pociechy.  

Jeśli chcecie Państwo, by na 
łamach "Wieści z Gminy Poniec" 
pojawiło się zdjęcie Państwa po-
ciechy, zachęcamy do kontaktu i 
przesłania fotografii. 

Co trzeba zrobić? Wraz ze 
zdjęciem należy przesłać informa-

cje: tj. imię i nazwisko, imiona ro-
dziców, datę urodzenia dziecka, 
jego wagę i wzrost urodzeniowy. 
Ważne, by nie zapomnieć o zgo-
dzie na publikację wizerunku ma-
lucha. Zdjęcia noworodków 
publikować będziemy nieodpłatnie 
w każdym wydaniu "Wieści ...". 

Publikacja zdjęcia będzie na 
pewno wyjątkową pamiątką ro-
dzinną. 

Wydawca i redakcja: Gminne Centrum Kultury  w Poniecu,  
ul. Szkolna 3, tel. 65 5731169 
Redaktor naczelny: Marta Kopania 
Przesyłanie materiałów do gazety i archiwum PDF: www.poniec.eu 
Druk: Drukarnia HAF LESZNO 
Skład: HALPRESS,  Leszno - www.leszno.eu

Wieści z gminy Poniec

Imię : Liwia 
Nazwisko: Sobkowiak 
Data urodzenia: 28 maja 2024 r. 
Godzina i miejsce: 13:20, Gostyń 
Waga: 4.650 kg 
Wzrost: 59 cm  
Imiona rodziców: Marta i Mateusz 
Rodzeństwo: Nadia, Kaja i Franciszek 
Miejsce zamieszkania: Poniec 

Partnerzy Ponieckiej Karty 

Sklep należy do Łukasza Ma-
tyli i Tomasza Wróblewskiego.  

Krosmat to sklep z artykułami 
metalowymi, sanitarnymi, narzę-
dziami i elektronarzędziami. Znaj-
dziemy w nim wysokiej jakości 
elementy złączne, ubrania robo-
cze i BHP. Sklep oferuje artykuły 
gospodarcze i ogrodnicze. Są tu 
produkty takie jak: wiadra, misy, 
wanny, elementy mebli ogrodo-
wych, druty, taczki, blachy ku-
chenne, narzędzia i wiele innych. 
To miejsce, gdzie zarówno pro-
fesjonaliści, jak i amatorzy mogą 

znaleźć odpowiednie artykuły me-
talowe do różnych zastosowań. 

Podczas zakupów warto zwró-
cić uwagę na profesjonalne do-
radztwo i pomoc w wyborze 
odpowiednich produktów oraz na 
bardzo konkurencyjne ceny ofe-
rowanych towarów. 

Klienci, którzy zdecydują się 
na zakupy w sklepie Krosmat i 
okażą Poniecką Kartę Seniora, 
otrzymają 5% rabatu. Zachęcamy 
do odwiedzenia sklepu i zapo-
znania się z szerokim asortymen-
tem.  

Kolejnym spośród kilkudziesięciu partnerów, którzy przystąpili 
do programu Ponieckiej Karty Seniora i dzięki którym ponieccy 
seniorzy mogą korzystać z dodatkowych zniżek, jest sklep Kros-
mat, znajdujący się przy ul. Krobskiej 39 w Poniecu.

Sensoryka dla Bejbika
Zabawy sensoryczne cieszą się bardzo dużą popularnością i za-
interesowaniem rodziców dzieci w każdym wieku. Jest to rodzaj 
aktywności dostarczający różnorodnych bodźców pobudzają-
cych i rozwijających zmysły.

W ostatnich tygodniach 
Gminne Centrum Kultury w Po-
niecu zaprosiło najmłodszych 
mieszkańców naszej gminy wraz z 
opiekunami na zajęcia sensopla-
styczne "Sensoryka dla Bejbika".  

Podczas warsztatów dzieci 
miały możliwość doświadczenia 
różnych tekstur, zapachów, sma-
ków, dźwięków i kolorów. Przy 
użyciu różnego rodzaju materia-
łów, takich jak: piasek kinetyczny, 
masa solna, farby, glina, koraliki 
dzieci miały okazję do tworzenia 
własnych dzieł sztuki oraz wybru-
dzenia się od stóp do głów. 

Prowadząca zadbała, by każde 

dziecko było zaangażowane i bez-
pieczne podczas zajęć. Ciepła i 
zachęcająca atmosfera pozwoliła 
na rozwój kreatywności i umiejęt-
ności społecznych dzieci. 

Zajęcia są dostępne zarówno 
dla dzieci, które już wcześniej 
miały do czynienia z tego typu 
formą edukacji, jak i dla tych, 
które dopiero zaczynają swoją 
przygodę z sensoplastyką. Za-
chęcamy do udziału dzieci w 
wieku od 6 miesięcy do 3 lat. 

 
Więcej informacji w siedzibie 

GCK przy ul. Szkolnej 3 lub pod 
numerem telefonu: 65 573 11 69. 
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W minionym czasie została zakończona przebudowa skrzyżowania 
ulic Rydzyńskiej i Ogrodowej w Poniecu. Głównym wykonawcą prac, 
które rozpoczęły się 26 marca, była firma STRABAG Sp. z o. o.

Poniec pięknieje 
Zadanie wykonane zostało w 

ramach projektu pn.: "Budowa 
wraz z przebudową dróg, chodni-
ków oraz parkingów na terenie 
Gminy Poniec". 

W ramach modernizacji rozeb-
rano istniejącą nawierzchnię 
jezdni, chodników oraz zjazdów, 
rozebrano też istniejące krawęż-
niki, ułożono nową nawierzchnię 
jezdni i chodników. Wykonano 
nową wyspę, na której powstało 
nowe doświetlone przejście dla 
pieszych.  

Przebudowane zostały sieci 
kanalizacji deszczowej i elektrycz-
nej. Prace objęły także, zmianę 
projektu stałej organizacji ruchu, 
poprzez wyznaczenie lewoskrętu 
dla osób jadących od ronda w kie-
runku Waszkowa/stacji paliw oraz 
prawoskrętu dla osób jadących od 
Leszna w kierunku Waszkowa/sta-
cji paliw. 

Zakończona została także 
przebudowa ul. Gostyńska Szosa 
w Poniecu. W trakcie realizacji za-
dania  wykonano położenie nowej 
nawierzchni jezdni, przebudowano 

chodnik na ciąg pieszo - rowe-
rowy, przebudowano istniejące 
zjazdy do posesji, powstały nowe 
przejścia dla pieszych wraz z 
oświetleniem. W ramach prac 
przebudowana została również 
kanalizacja deszczowa. Została 
wysiana nowa trawa oraz nasa-
dzone nowe drzewa. Ulica jest 
teraz bezpieczna, a całość pre-
zentuje się przepięknie. 

Kolejnym etapem modernizacji 
ponieckich dróg jest przebudowa 
ul. Ogrodowej. W ramach tego 
projektu ogłoszone zostało postę-
powanie przetargowe. W zakresie 
planowanych prac znajduje się 
ułożenie nowej nawierzchni bitu-
micznej na odcinku około 650 m, 
budowa nowego chodnika oraz 
umocnienie skarp przy drodze. 
Ponadto zaprojektowano część in-
stalacji wodociągowej i sanitarnej.  

Natomiast w lipcu zostanie 
ogłoszone postępowanie na 
"Przebudowę drogi powiatowej 
4906P Poniec - Zawada". W za-
kresie prac planuje się wykonanie 
nowej nawierzchni, a także bu-
dowę ścieżki pieszo - rowerowej 
oddzielonej od drogi pasem zie-
leni. W ramach planowanych prac 
zostanie przebudowane skrzyżo-
wanie, które zyska miejsce dla au-
tobusów. Obecnie na ww. 
inwestycję jest wszczęte postępo-
wanie w sprawie wydania zezwo-
lenia na realizację inwestycji 
drogowej(ZRID). 

We wtorek, 21 maja, sfinalizowano sprzedaż działki o powierzchni 10. 252 m2 przy ul. Ogrodowej w Poniecu. Akt notarialny podpisali: 
burmistrz Ponieca Jacek Widyński oraz Rafał Piotrowski i Dariusz Piotrowski, właściciele firmy Piotrowscy Developers z Gostynia. 
Grunty zostały sprzedane za ponad 1 mln zł. Na zakupionej działce inwestor wybuduje centrum handlowo - usługowe. Rozpoczęcie 
budowy kompleksu handlowo - rekreacyjnego o powierzchni ponad 3 tys. m2 ma się rozpocząć na przełomie wiosny i lata. 

ul. Gostyńska Szosa

ul. Rydzyńska
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Natalia to imię pochodzenia ła-
cińskiego. Pochodzi od słów "dies 
natalis" i oznacza "dzień narodze-
nia". 

Natalia to z pozoru krucha i sub-
telna kobieta. Przy bliższym pozna-
niu okazuje się, że ma silny 
charakter i duże życiowe ambicje, 
które niekiedy przerastają jej możli-
wości. Ma w sobie wiele pewności 
siebie i niechętnie przyznaje się do 
błędów, nawet sama przed sobą. 

Będąc w ciągłym biegu Natalia 
nie ma czasu na przyziemne do-
mowe obowiązki. Zdarza się, że 
bierze sobie na barki za wiele zadań 
i potrzebuje pomocy, by wszyst-
kiemu sprostać. Dlatego szuka 
mężczyzny, który ze zrozumieniem 
będzie ją wspierał i wzajemnie uzu-
pełniał. Na co dzień ma dominujący 
sposób bycia, jednak w domu po-
zwala przejmować ster życiowemu 
partnerowi. 

Wobec wszystkich stara się być 
miła i sympatyczna, jednak ma 
lekko despotyczny charakter i upar-
cie forsuje swoje zdanie i pomysły. 

W pracy nie ma dla Natalii rze-
czy niemożliwych do realizacji. Do 
każdego zadania podchodzi z eufo-
rią i pewnością, że mu sprosta. Nie-
stety rzeczywistość nie zawsze jest 
taka różowa. Sprawdzi się w takich 
zawodach jak: polityk, kierowniczka 

czy też urzędniczka. 
Kolorem Natalii jest szary, liczbą 

4, a kamieniem agat. 
W gminie Poniec 74 kobiety 

noszą imię Natalia. W Poniecu jest 
ich 25, po 6 w Śmiłowie i Dzięczy-
nie, 5 w Janiszewie, po 4 w Drzew-
cach i w Żytowiecku, po 3 w 
Szurkowie, Waszkowie, Łęce Wiel-
kiej, Łęce Małej oraz w Rokosowie. 
W Sarbinowie i Miechcinie miesz-
kają po 2 Natalie oraz po 1 we 
Włostkach, Bogdankach, Gro-
dzisku, Zawadzie, i w Dzięczynce. 

Imieniny Natalii najczęściej ob-
chodzone są 27 lipca oraz 1 grud-
nia. Natalia może również 
świętować: 26 sierpnia. 

Natalia Tryler 
z Janiszewa

Natalii - 27 VII
Z bukietem kwiatów do...

Dawid to imię pochodzenia heb-
rajskiego i oznacza dowódcę. 

Dawid jest z natury egocentry-
kiem, wszystkich osądza przez 
własną osobę i swoje życiowe do-
świadczenia. Lubi być w centrum 
uwagi i wszędzie musi wtrącić 
swoje zdanie. Do życia podchodzi 
bardzo kreatywnie i aktywnie. 

Egoistyczne podejście do życia 
sprawia, że Dawidowi nieśpieszno 
do założenia rodziny. Jednak gdy 
spotka odpowiednią kobietę, to po-
trafi oddać się jej w całości. Potrze-
buje jednak ciągłego 
zainteresowania swoją osobą i oka-
zywania uczuć ze strony partnerki. 

Dawid nie ma zbyt wielu przyja-
ciół, gdyż potrafi swoim zachowa-
niem skutecznie do siebie 
zniechęcić.  

Praca to miejsce, w którym 
może wykazać się swoją kreatyw-
nością i pracowitością. Jest wulka-
nem energii, który szuka wyzwań. 
Te poszukiwania doprowadzają do 
tego, że często zmienia miejsce 
pracy. Szybko jednak adaptuje się 
do nowych obowiązków. Jest za-
wsze sumienny i nie odkłada pracy 
na później. Sprawdzi się w takich 
zawodach jak: informatyk, inżynier 
czy też dziennikarz. 

Kolorem Dawida jest niebieski, 
liczbą 5, a kamieniem jaspis. 

W naszej gminie mieszka 51 
mężczyzn o imieniu Dawid: 15 w 
Poniecu, 5 w Drzewcach, 4 w Łęce 
Wielkiej, po 3 w Waszkowie i Roko-
sowie, po 2 w Teodozewie, Szurko-
wie, Dzięczynie, Janiszewie, 
Żytowiecku i w Zawadzie oraz po 1 
w Sarbinowie, Bogdankach, Łęce 
Małej, Wydawach, Śmiłowie, Ma-
ciejewie, Bączylesie, Czarkowie i 
Kopaniu. 

Imieniny Dawida najczęściej ob-
chodzone są 1 marca, 15 lipca oraz 
29 grudnia. 

Dawid Kowalski 
z Rokosowa

Dawida - 15 VII

POŻEGNANIE 

W maju na zawsze odeszli od nas: 
 
 07.05 - Piotr Giera (1967), Dzięczyna 
 10.05 - Helena Glapiak (1954), Bogdanki 
 10.05 - Stefania Marcinkowska (1932), Łęka Wielka 
 17.05 - Gabriela Gościniak (1958), Poniec 
 18.05 - Irena Hajder (1946), Dzięczyna

Nadia Paszkowiak z klasy 
VIIIa ze Szkoły Podstawowej w 
Żytowiecku zajęła I miejsce w X 
Powiatowym Konkursie Języka 
Angielskiego organizowanym 
przez Zespół Szkół Ogólno-
kształcących i Zawodowych im. 
Ziemi Krobskiej w Krobi.  

Test obejmował zadania z za-

kresu znajomości słownictwa i wy-
branych zagadnień gramatycznych 
oraz sprawdzał umiejętność czyta-
nia ze zrozumieniem. 

Nadia była najlepsza spośród 
29 osób biorących udział w kon-
kursie. 

Gratulujemy serdecznie i ży-
czymy kolejnych sukcesów. 

Najlepsza z angielskiego

Już po raz kolejny poniecki Samorząd Uczniowski zorganizował szkolny 
"Dzień bez plecaka". Kreatywność uczniów sięgnęła zenitu. Do akcji włą-
czyła się cała społeczność szkolna, od klas pierwszych po ósme. Samorząd 
postanowił nagrodzić najbardziej niekonwencjonalne pomysły. Uczniowie 
klas I - III otrzymali słodkie upominki ufundowane przez samorząd za przy-
łączenie się do akcji, natomiast wśród klas IV - VIII nagrodzone zostały po 
dwa najbardziej kreatywne pomysły. Podziękowania należą się wszystkim - 
także rodzicom uczniów - za pomoc i zaangażowanie.
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Sobota we wrocławskim zoo
Jak się okazało, było to 

idealne miejsce do spędzenia 
czasu w rodzinnym gronie. Każdy 
mógł zwiedzać w indywidualnym 
tempie, co pozwoliło na odkrycie 
najciekawszych zakątków tego 
miejsca. A jest w czym wybierać, 
gdyż wrocławskie zoo to najwięk-

szy ogród zoologiczny w Polsce, 
w którym znajduje się ponad 12 
tysięcy zwierząt. Zamieszkują go 
przedstawiciele ponad 1100 ga-
tunków ssaków, gadów, płazów, 
ryb czy ptaków. Ponadto uczest-
nicy wycieczki mieli okazję zwie-
dzić imponujące Afrykarium, które 

W sobotę, 25 maja, odbyła się Rodzinna Wycieczka do Wrocławskiego ZOO, zorganizowana 
przez Gminne Centrum Kultury w Poniecu. W wycieczce wzięło udział kilkadziesiąt osób z 
całej naszej gminy.

podzielone jest na kilka krain te-
matycznych, a ogromny budynek 
skrywa również baseny, w których 
zamieszkuje ponad 200 różnych 
gatunków zwierząt. Spacer w 
oszklonym tunelu, w otoczeniu 
wodnych stworzeń, to niezapom-
niane przeżycie dla dużych i ma-

łych. 
Dopisała ciepła i słoneczna po-

goda, dzięki czemu wszyscy spę-
dzili wyjątkowy dzień pełen 
niezapomnianych wrażeń w oto-
czeniu wspaniałych zwierząt. 

Dzień Dziecka
W przedszkolu Samorządowym w Poniecu Dzień Dziecka 
odbył się w wyjątkowo radosnej atmosferze na stadionie przy 
ul. Harcerskiej, gdzie zorganizowano szereg sportowych at-
rakcji.

Po uroczystym powitaniu malu-
chów przystąpiono do konkurencji 
biegowych. Dzieci rywalizowały w 
różnych kategoriach wiekowych, a 
każdy uczestnik miał szansę stanąć 
na podium. Najlepsi biegacze zos-
tali uhonorowani medalami i nagro-
dami, co wzbudziło ogromną radość 
i dumę wśród najmłodszych. Po za-
wodach sportowych dzieci miały 
okazję bawić się na dmuchanych 
zamkach i zjeżdżalniach, co zapew-
niło mnóstwo śmiechu i zabawy. Na 
terenie stadionu rozstawiono także 
stoiska z różnorodnymi zabawami, 
które angażowały dzieci do udziału 
w grach i konkursach, rozwijających 
ich umiejętności manualne i spraw-
nościowe. W trakcie trwania zabaw 
dla wszystkich uczestników przygo-
towano pyszne grillowane kiełbaski 
oraz słodkie przekąski. Na zakoń-

czenie tego wyjątkowego dnia 
każde dziecko otrzymało mały pre-
zent, co było miłym akcentem na 
zakończenie imprezy. 

Społeczność szkolna też nie za-
pomniała o corocznym świętowaniu 
Dnia Dziecka. Lekcje zamienili na 
międzyklasowe zawody sportowe w 
hali dla klas IV - VIII, które przygo-
towali nauczyciele WF -u. Ucznio-
wie klas I-III, bawili się na boisku 
szkolnym na dmuchanych zamkach 
i zjeżdżalniach  oraz euro -  bungee. 
Dzień Dziecka na długo pozostanie 
w pamięci wszystkich maluchów 
jako czas pełen radości, zabawy i 
niezapomnianych wrażeń. Współor-
ganizatorami pikniku na stadionie 
byli: poniecki Ośrodek Sportu i Rek-
reacji, PKS Piast Poniec oraz Bank 
Spółdzielczy w Poniecu.  
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Spotkanie autorskie z dawnym pedagogiem
W piątek, 24 maja, w Szkole Podstawowej w Żytowiecku odbyło się spotkanie autorskie z Tadeuszem Bogackim, 
autorem kilkudziesięciu książek m. in. o tematyce regionalnej i wspomnieniowej, baśni i bajek, książek popular-
nonaukowych i science fiction. Pisarz, jest także autorem ponad tysiąca dowcipów, które ukazały się drukiem w 
tomikach zatytułowanych "Ciekawie i z humorem".

W 1962 roku Tadeusz Bogacki 
był nauczycielem w żytowieckiej 
szkole, gdzie uczył przede 
wszystkim fizyki i wychowania fi-
zycznego. 

Podczas spotkania Tadeusz 
Bogacki wspominał swe dzieciń-
stwo, które spędził wśród pól, łąk 
i lasów w niewielkiej miejscowości 
Cisse na północnym Mazowszu. 
Żytowieccy uczniowie z zacieka-
wieniem wysłuchali o pewnym 
wydarzeniu, które w lipcu 1944 
roku pod nieobecność rodziców 
miało miejsce w rodzinnym domu 
przyszłego pedagoga i pisarza. 
Poszukujący partyzantów nie-
mieccy żołnierze weszli do izby, w 
której samotnie przebywał cztero-
letni Tadeusz. Początkowo agre-
sorzy w ogóle nie zauważyli 

chłopca. Gdy to już się jednak 
stało, jeden z nich rzucił dziec-
kiem o ścianę. Mały Tadeusz stra-
cił przytomność. Odzyskał ją 
dopiero po powrocie mamy do 
domu. 

Podczas spotkania auto-
rskiego w Żytowiecku nie mogło 
również zabraknąć wspomnień z 
okresu pracy Tadeusza Bogac-
kiego w żytowieckiej szkole.  

Pan Tadeusz Bogacki dosko-
nale wie, że głośne czytanie roz-
wija wyobraźnię oraz jest 
świetnym sposobem osłuchania 
się przez dziecko z językiem lite-
rackim. Nic więc dziwnego, że i 
młodszym, i starszym uczniom 
autor czytał fragmenty swoich 
książek. Chętni mogli je później 
nabyć po zakończeniu spotkania.

Przygarnij mnie
Scooby ma około 8/9 lat. Jest 

to duży pies, który ma wiele siły. 
Scooby uwielbia spacery po 

lesie i kontakt z człowiekiem. Ra-
czej nie nadaje się do domu z ma-
łymi dziećmi, ponieważ przez swoją 
wielkość mógłby niechcący zrobić 
krzywdę.  

Dobrze, jeśli Scooby byłby w 
nowym domu jedynakiem, ponie-
waż nie z każdym psem potrafi się 
dogadać. Świetnie odnajdzie się w 
domu z ogrodem, gdzie mógłby 
spędzać większość dnia.  

Kontakt: 605 - 402 - 950.

Seniorek z ponieckiego Klubu Seniora nie trzeba zachęcać do ruchu i aktyw-
ności fizycznej. W każdy piątek chętnie uczestniczą w zajęciach gimnastycz-
nych z instruktorką Iloną Pazołą - Szymańską.  Zajęcia są dostosowane 
odpowiednio do wieku osób trenujących. Są to różnorodne ćwiczenia, które 
kładą nacisk przede wszystkim na równowagę i wzmacnianie mięśni. Ma to na 
celu ogólną poprawę sprawności i zapobieganie upadkom oraz urazom, które 
są z nimi związane. Zapraszamy wszystkich chętnych do dołączenia do grupy.

Na początku czerwca na placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Żytowiecku uczniowie klasy IV pokazali, że są gotowi na samodzielne 
poruszanie się po drogach publicznych. Do egzaminu na kartę rowerową podeszło 24 uczniów i wszyscy zdali go pozytywnie. Życzymy im 
szerokich dróg i rozwagi. 
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15-lecie reaktywacji Bractwa Kurkowego w Poniecu 

Program uroczystości był bar-
dzo bogaty. Po mszy św. w ko-
ściele pw. Chrystusa Króla 
uczestnicy przemaszerowali na 
rynek, gdzie odbyły się dalsze ofi-
cjalne obchody. Rozpoczęły się 
odegraniem hymnu narodowego i 
brackiego, podczas których wciąg-
nięto flagi na maszt. Prezes 
Bractwa Jakub Boguszyński powi-
tał gości. Dalsze prowadzenie uro-
czystości przejął Dariusz Kędziora. 
Sekretarz Bractwa Grzegorz Woj-
ciechowski w krótkim przemówie-
niu podsumował wydarzenia z 
dziejów Bractwa w latach 2019 - 
2024 czyli od momentu poprzed-
niego jubileuszu, 10-lecia reakty-
wacji Bractwa obchodzonego w 
2019 r.  

Szereg braci i jedna siostra 
otrzymało odznaczenia i nagrody 
za działalność na rzecz ruchu brac-
kiego. Medal „Za zasługi dla 
Okręgu Leszczyńskiego Zjedno-
czenia Kurkowych Bractw Strze-
leckich RP” wręczono Grzegorzowi 
Wojciechowskiemu. Krzyże Zasługi 
dla Zjednoczenia otrzymali: w kla-
sie rycerskiej: Paweł Sierakowski, 
Stefania Kuropka, w klasie oficer-

skiej: Przemysław Kozanecki, w 
klasie komandorskiej - Jacek Gi-
lewski, Dariusz Kędziora, Leszek 
Andrzejak. W dowód uznania za 
współpracę z samorządem gmin-
nym pamiątkowymi replikami szabli 
husarskiej uhonorowano : Michała 
Mikołajczyka, Jerzego Szwarczyń-
skiego, Grzegorza Wojciechow-
skiego, Jacka Gilewskiego, 
Dariusza Kędziorę, Pawła Siera-
kowskiego, Jakuba Boguszyń-
skiego. Do Bractwa uroczyście 
została przyjęta Katarzyna Wojtko-
wiak.  

Po zakończeniu części oficjal-
nej pododdział 1. Leszczyńskiego 
Dywizjonu Przeciwlotniczego za-
prezentował pokaz musztry para-
dnej. Wzbudził on wielkie 
zainteresowanie publiczności.  

Oficjalne uroczystości zakoń-
czyły się przemarszem przez 
miasto, po którym jej uczestnicy 
udali się na poniecką strzelnicę w 
celu kontynuowania obchodów. 
Rozpoczęły się one odsłonięciem 
głazu pamiątkowego ku czci zmar-
łych braci: Jarosława Glonka, Ta-
deusza Szuberta i Piotra Giery. 
Odsłonięcia dokonali członkowie 

rodzin zmarłych. Tutaj miały 
miejsce oficjalne życzenia skła-
dane przez gości.  

Po nich nastąpił posiłek i rozpo-
częto zawody strzeleckie trwające 
do wieczora. Zwycięzcami po-
szczególnych konkurencji byli. Eu-
geniusz Nawrocki z Bractwa w 
Śmiglu, który zwyciężył w memo-
riale ku czci Stanisława Szymań-
skiego, króla kurkowego z 1928 r. 
Piotr Masztalerz, członek Bractwa 
Kurkowego w Książu Wielkopol-
skim - najlepszy w strzelaniu do 
Tarczy Burmistrza Ponieca. Maciej 
Pihil z Bractwa we Włoszakowi-
cach zdobył Wielki Order Bractwa 
na Wstędze. Tarczę 15-lecia 
Bractwa Kurkowego w Poniecu wy-
walczył Marek Balcerek z Bractwa 
w Jutrosinie. Najlepsza w strzela-

niu pań była Agnieszka Krysman 
ze Śmigla, a w strzelaniu dziecię-
cym Mateusz Krysman. Pierwsze 
miejsce w strzelaniu z pistoletu 
uzyskał Robert Szymkowiak z Ra-
wicza. Kura strącił Piotr Kuropka z 
Ponieca.  

Po wręczeniu nagród odbyła się 
tradycyjna biesiada bracka, w któ-
rej oprócz sióstr i braci kurkowych 
uczestniczyli goście. Warto dodać, 
że uroczystości jak zwykle uświet-
niła Dziecięco -  Młodzieżowa Or-
kiestra Dęta Gminnego Centrum 
Kultury w Poniecu, a o wspaniałe 
wyżywienie zadbały panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich w Szurkowie, 
za co otrzymały serdeczne podzię-
kowania. 

 
GRZEGORZ WOJCIECHOWSKI 

W sobotę, 8 czerwca, Bractwo Kurkowe w Poniecu uroczyście obchodziło 15. rocznicę reaktywacji. Z tej okazji 
odbyły się uroczystości, w których udział wzięły oprócz sióstr i braci ponieckich także delegacje innych bractw 
i organizacji społecznych, władze samorządowe Ponieca na czele z burmistrzem i przewodniczącym Rady Miej-
skiej, reprezentanci Wojska Polskiego, proboszcz parafii ponieckiej, przedstawiciele szkół w gminie i firm wspie-
rających Bractwo, osoby prywatne związane z Bractwem, m. in. fundatorzy sztandaru z 2011 roku. 



Józef Mycielski – zapomni
i dobry gospodarz na Roko
W pamięci potomnych dokonania przodków zachowują się najwyżej przez dwa pokol
zatarciu. Jeżeli zostały zabezpieczone w formie pisanej istnieją szanse na to, że będ
różnego rodzaju dokumenty rodzinne zostają bezpowrotnie stracone w czasie woje
źródłowe, które udało się zachować w różnego rodzaju archiwach, muszą mieć równ
kowanie w wersji elektronicznej w internecie. Ułatwia to w dobie obecnej penetracje z
dowych historyków, ale również przez pasjonatów tej dziedziny.

Wyżej wymieniony hrabia Józef 
Mycielski i jego żona Karolina nie 
mieli takiego szczęścia i ich niemałe 
dokonania w historii naszego re-
gionu zostały w większości zapo-
mniane. Być może dokumenty 
opisujące działania tej rodziny były 
w bezpowrotnie straconych w cza-
sie II wojny światowej archiwach 
rodu Mycielskich przechowywanych 
w Wydawach. Zachowało się 
skromne omówienie ich czynów w 
opisach i wspomnieniach innych 
osób oraz sporadycznie w artyku-
łach i książkach. Osobiście uwa-
żam, że były to znaczące dokonania 
i należy je utrwalić w naszej pa-
mięci. 

Józef Mycielski urodził się 1 
czerwca 1794 roku w Chocieszewi-
cach, koło Pępowa. Zmarł 16 lutego 
1867 roku w Rokosowie. Dnia 3 
sierpnia 1820 roku zawarł związek 
małżeński z Karoliną Wodzicką w 
parafii Mariackiej w Krakowie. Do 
czasu przeprowadzki do Rokosowa 
mieszkali w Chocieszewicach. Tam 
urodziła się większość ich dzieci.  

Józef należał do tzw. starszej linii 
chocieszewickiej rodu Mycielskich. 
Zapoczątkował ją jego ojciec Mi-
chał. Z kolei brat Michała Stanisław 
rozpoczął tzw młodszą linię chocie-
szewicką - kobylepolską. Do star-
szej linii należały: Chocieszewice i 
Pępowo, klucz tuliszkowski, 
Siedlce, Bobkowice, Sroki, Miejska 

Górka i Dąbie. W 1812 roku po-
większono dobra o Żerków i Dębno 
wraz z przyległościami. W niedługim 
czasie po śmierci Michała król pru-
ski Fryderyk Wilhelm III nadał rodzi-
nie 12 czerwca 1816 roku prawo 
używania tytułu hrabiowskiego. 

Ojciec Józefa zmarł w 1815 
roku. Nasz bohater będąc najstar-
szym synem z urzędu został głową 
rodziny. Miał wtedy 21 lat, a musiał 
zaopiekować się młodszym rodzeń-
stwem. 

Czasy były niezwykle burzliwe. 
Wszystko, co dotychczas znali, 
zmieniało się. Polska utraciła wol-
ność i znalazła się pod butem za-
borców. Zanikał feudalny sposób 
gospodarowania. Znoszono pań-
szczyznę i przeprowadzano uwłasz-
czenie chłopów. Rodził się 
kapitalizm. Pojawiła się wolność 
osobista. Nakładały się na to rów-
nież wojny napoleońskie. Pojawiła 
się granica celna z zaborem rosyj-
skim. Wszystko to wymagało gwał-
townego dostosowania się do nowej 
rzeczywistości, aby przetrwać. Kto 
tego nie zrobił, tracił swoje włości i 
pozycję społeczną. W tych burzli-
wych czasach Józef z nałożonej roli 
głowy rodziny wywiązał się bardzo 
dobrze. Podzielił majątek pomiędzy 
rodzeństwo. Korzystnie również po-
żenił swoich braci oraz wydał za 
mąż siostry. 

Zajął się również swoimi spra-

wami. W 1825 roku zakupił od ge-
nerała Jana Lipskiego majątek w 
Rokosowie wraz z Bączylasem. 
Mimo łożenia dużych środków na 
sprawy narodowe, w krótkim czasie 
powiększył swoje włości. W książce 
z 1846 roku Józef Mycielski okre-
ślany jest przy omawianiu powiatu 
krobskiego również jako właściciel 
Łęki Małej, Żytowiecka, Teodozewa, 
Łęki Wielkiej, Bogdanek, Kopania 
oraz Zakrzewa. W opisie tabelek 
zaznaczono, że " Dziedzic tych wsi 
odznacza się wzorowem rolnic-
twem, pięknem zabudowaniem 
gospodarskiem, liczną trzodą owiec 
uszlachconych i ogrodami. W Ro-
kosowie wznosi się nowy i wytworny 
pałac". W innym miejscu "Dziedzic 
tej wsi celuje wzorowem zabudo-
waniem gospodarskiem". Z kolei 
przy Zakrzewie "Dziedzic ma tu wy-
doskonalone rolnictwo i liczną 
trzodę poprawnych owiec". Autorzy 
tego opracowania bardzo rzadko 
zamieszczali pozytywne opinie o 
opisywanych wsiach. W przypadku 
Józefa Mycielskiego każda jego 
własność doczekała się pochlebnej 
oceny autorów książki. Według nich 
hrabia Mycielski był bardzo dobrym 
gospodarzem, który specjalizował 
się w hodowli szlachetnych ras 

owiec. Dbał również o odpowiedni stan 
zabudowań gospodarczych. 

Te opinie potwierdza również artykuł z 
1871 roku zawarty w czasopiśmie „So-
bótka” z okresu, kiedy Józef Mycielski nie 
był już właścicielem Rokosowa. Hrabia 
przedstawiany tam jest jako właściwy od-
nowiciel i twórca kwitnącego stanu tej po-
siadłości. Autor artykułu chwali piękny 
pałac wraz z gustownym ogrodem angiel-
skim. To dzięki staraniom Józefa wieś po-
siadała brukowaną drogę i murowane 
zabudowania gospodarcze oraz muro-
wane czworaki. Było to w tamtych cza-
sach rzadkością. Mimo upływu czasu 
włościanie z wdzięcznością wspominali 
okres, kiedy właścicielem i zarzadcą Ro-
kosowa był Józef Mycielski. 

Oprócz skupiania się na działalności 
gospodarczej Józef udzielał się również 
społecznie. Był jednym z założycieli w 
1835 roku Kasyna Gostyńskiego, które 
odegrało tak dużą rolę w propagowaniu 
zasad pracy organicznej w naszym regio-
nie. 

Nietuzinkową osoba była również 
żona Józefa - Karolina Wodzicka. Była 
niezwykle inteligentną osobą bez reszty 
oddaną sprawie narodowej. Zajmowała 
się pisarstwem. W książce "Kilka słów do 
poczciwych ludzi" zawarła swoisty apel do 
wszystkich klas i warstw społecznych aby 
nie szczędzić wysiłków w pracy do odbu-
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Herb rodu Dołęga z frontu pałacu

Pałac w Rokosowie



any patriota  
osowie
lenia. W dalszej perspektywie czasu ulegają 
zie to dłuższy okres czasu. Niestety, często 

en lub różnych zdarzeń losowych. Materiały 
nież szczęście żeby je opracowano i opubli-
zasobów archiwalnych nie tylko przez zawo-
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dowania państwa polskiego. Była rów-
nież autorką opublikowanej w 1849 roku 
powieści "Wczoraj. Powieść polska". To 
ona była też inicjatorką i pomysłodaw-
czynią budowy obecnego pałacu w Ro-
kosowie. Niestety przedwcześnie i 
niespodziewanie zmarła w 1849 roku w 
Warszawie zaraziwszy się panującą 
wówczas cholerą. Musiało to być dużym 
ciosem dla jej męża. Miał w niej po-
krewną duszę, która wspierała jego 
działania. 

Tym, z czego znamy obecnie Józefa 
Mycielskiego, jest zachowany do dzisiaj 
pałac rokosowski. Został zbudowany w 
latach 1844 - 1859 w stylu gotyku ro-
mantycznego. Zaprojektował go jeden z 
bardziej znanych i cenionych architek-
tów tamtych czasów Friedrich Stüller, a 
wykonał budowniczy Müller z Rawicza. 
Widomym znakiem, że pałac został wy-
budowany dla rodziny Mycielskich, jest 
ich herb rodowy Dołęga znajdujący się 
na frontonie zamku.  

Niestety, szeroko prowadzone prace 
budowlane w posiadanych majątkach, 
koszty budowy pałacu oraz zawierucha 
związana z Wiosną Ludów poważnie 
nadszarpnęły finanse Józefa. Dochody 
jego pochodziły głównie ze sprzedaży 
zboża oraz wełny do nowo tworzących 
się ośrodków przemysłowych w Anglii. 
W wyniku zastosowania maszyn paro-
wych transport morski stał się niezwykle 
opłacalny. Można było przewozić ma-
sowe towary na duże odległości. Do-
tychczasowa bardzo dobra koniunktura 
na zboża i wełnę produkowaną w na-
szym regionie załamała się. Tańsze oka-
zały się zboża sprowadzane z Ameryki 
Północnej. Tańsza była również wełna 
sprowadzana z Australii i Nowej Zelan-
dii. Zbiegło się to z intensywnymi wydat-
kami na budowę zabudowań 
gospodarczych, a przede wszystkim z 
nadmiernymi wydatkami poświęconymi 
na budowę pałacu (koszty budowy pa-
łacu szacowano na 500 tys. talarów, a 
wartość rynkowa całego majątku roko-
sowskiego z ziemią wynosiła około 310 
tys. talarów). Panująca wtedy sytuacja 
gospodarcza wymagała oszczędności, 
a nie rozmachu inwestycyjnego. Właści-
ciel Rokosowa nie zauważył zmieniają-
cej się koniunktury gospodarczej. Być 
może chciał za wszelką cenę ukończyć 

nową siedzibę, która miała być pa-
miątką po jego ukochanej żonie. 
Niewykluczone, że emocje zwią-
zane z Karoliną były większe niż 
chłodna kalkulacja. Prawdopodob-
nie, gdyby nie tańsze produkty z 
Nowego Świata, Józef Mycielski 
byłby w stanie spłacić zaciągnięte 
kredyty. Tak się nie stało i hrabia stał 
się ofiarą tak znanej obecnie globa-
lizacji gospodarczej. Obciążony 
nadmiernym kredytem pozbawiał 
się kolejnych swoich włości. Swoją 
rodową siedzibę ostatecznie stracił 
w 1867 roku. Porażony paraliżem 
zmarł również w tymże roku. Jego 
dzieci pozbyły się również majątków 
w Wielkopolsce i osiedliły się w Ma-
łopolsce skąd pochodziła rodzina 
ich matki. Tam stworzyli pod koniec 
XIX wieku znany ośrodek nowo-
czesnego gospodarowania rolni-
czego w Wiśniowej. 

Rodzina Mycielskich pełniła rów-
nież w tamtych czasach rolę opie-
kuna i fundatora klasztoru na 
Świętej Górze koło Gostynia. To 
głównie dzięki jej zabiegom i stara-
niom klasztor ten dotrwał do dnia 
dzisiejszego. W czasie całego swo-
jego życia Józef utrzymywał stały 
kontakt z kongregacją gostyńską. W 
1834 roku władze pruskie zarządziły 
spisanie i oszacowanie majątku za-
konu. Było to związane z akcją lik-
widacji istniejących jeszcze 
zakonów katolickich i przejęciem ich 
majątków przez państwo pruskie. 
Wtedy hrabia Józef Mycielski wielo-
krotnie interweniował w tej sprawie 
u władz pruskich. Prawie cała ro-
dzina Mycielskich - wraz z Józefem 
- jest pochowana w podziemiach 
klasztoru. Jest tam specjalna krypta 
przeznaczona dla fundatorów. 

Mycielscy brali szczególnie żywy 
udział w ruchach narodowo - wy-
zwoleńczych tamtego okresu. To 
była chyba najważniejsza cecha 
tego rodu, która ostatecznie dopro-
wadziła ich do pauperyzacji. Po-
święcali tej idei nie tylko życie, ale 
również posiadane majątki. W oce-
nie rodziny Żółtowskich była to ro-
dzina przepojona patriotyzmem, 
miła w obejściu, która miała trudno-

ści na skupieniu się na zwykłym co-
dziennym życiu, co często prowa-
dziło ich do częściowej lub 
całkowitej ruiny. Podobnym gorą-
cym patriotyzmem charakteryzował 
się również Józef i jego żona Karo-
lina. Nie natrafiłem na bezpośrednie 
informacje o jego uczestnictwie w 
powstaniu listopadowym. Niewyklu-
czone, że brał w nim bezpośredni 
udział, tak jak pozostali członkowie 
jego rodziny. Władze pruskie za 
udział w powstaniu karały grzywną 
finansową wynoszącą 1/5 wartości 
posiadanego majątku. Mimo takich 
obciążeń Józef i jego rodzina do 
końca życia wspierali sprawę pol-
ską. Tak było również w czasie 
Wiosny Ludów w 1848 roku. Na 
podstawie listów jego córek wiemy, 
że dobra Józefa w Rokosowie i 
Łęce Wielkiej były siedmiokrotnie 
plądrowane przez wojsko pruskie i 
okolicznych mieszkańców. Była to 
swoista kara władz pruskich za pat-
riotyczną postawę Mycielskich i ich 
wspieranie sprawy polskiej podczas 
Wiosny Ludów. Każde takie najście 
przynosiło właścicielom kolosalne 
straty finansowe.  

Przedstawiona powyżej historia 
Józefa i jego rodziny ma rysy tra-
giczne. Nie zmienia to jednakże 
faktu, że sam Józef był bardzo do-
brym gospodarzem i niezwykle od-
danym patriotą polskim. 

Paradoksem jest, że to, co przyczy-
niło się do jego upadku - nadmierne 
inwestycje w pałac - jest teraz wizy-
tówką Rokosowa. Podkreślenia wy-
maga również fakt, że poczynione 
wtedy nakłady inwestycyjne na bu-
dynki gospodarcze i włościańskie 
stworzyły bardzo dobrą bazę dla 
późniejszych nabywców Rokosowa 
- rodziny Czartoryskich. Pobudo-
wane wtedy budynki były bardzo 
trwałe i nie trzeba było ponosić 
kosztów na budowę lub naprawę. 
Taka sytuacja wydatnie zwiększyła 
opłacalność produkcji rolnej w by-
łych, nie tylko rokosowskich, mająt-
kach Józefa Nikodema hrabiego 
Mycielskiego z Mycielina herbu Do-
łęga. 
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skiego, Lipsk 1846 rok 

5. Karol K., Sobótka: tygodnik bellet-
rystyczny illustrowany, nr 5 z 1871. 01. 28 
R. 3 

6. Karolina Mycielska, Kilka słów do 
poczciwych ludzi, Leszno 1848 rok 

 
MARIAN MIROSŁAW JARÓŻEK

Projekt ,,Dobre jedzenie,  
zdrowe jedzenie’’

Zdrowe produkty, liczenie ka-
lorii, spalanie tłuszczu i aktyw-
ność fizyczna to główne tematy 
poruszane z uczniami Szkoły 
Podstawowej w Poniecu pod-
czas realizacji profilaktycznego 
projektu międzyprzedmioto-
wego.  

Na godzinie wychowawczej 
dzieci przygotowywały zdrowe ka-
napki i sałatki, które zjedli razem 
jako odżywcze drugie śniadanie. Na 
lekcjach wychowania fizycznego 
uczniowie przeliczali kaloryczność 
wybranych produktów na wysiłek, 

jakiego potrzeba do ich spalenia. 
Natomiast podczas zajęć w świet-
licy szkolnej, kontynuując tematykę 
zdrowego jedzenia, uczniowie mieli 
okazję samodzielnie przygotować 
zdrowe ciastka owsiane. 

Szóstoklasiści uczestniczyli w 
konkursie „Wybierz zdrowe odży-
wianie, a nie nadużywanie substan-
cji szkodliwych dla zdrowia’’. W 
grupach trzyosobowych przygoto-
wano plakaty promujące zdrowy 
tryb życia i jednocześnie zniechę-
cający do używek. Nagrody za-
sponsorowała gmina Poniec. 
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W sobotnie przedpołudnie, 8 czerwca, w Poniecu odbył się turniej piłkarski Skrzatów, w którym wzięło udział 6 drużyn z trzech klubów: 
KS Pogorzela, RAP Rydzyna oraz PKS Piast Poniec. Rozegrano łącznie 15 spotkań, w których swoje umiejętności, pasję i zaanga-
żowanie prezentowali młodzi adepci futbolu. Sądząc po humorach i uśmiechniętych buziach zarówno zawodników, jak i żywiołowo ki-
bicujących, rodziców turniej był bardzo udany. Ostatni mecz dnia - już poza turniejowym protokołem - rozegrali młodzi piłkarze, a 
naprzeciw nich stanęli rodzice. Była to sobota pełna pozytywnych wrażeń, jednym słowem: erupcja edndorfin, a pogoda jak na za-
mówienie.

Biegacze na start
Dni Ziemi Ponieckiej coraz bliżej, a co za tym idzie - wielkimi 
krokami zbliża się start biegu Poniecka 10-tka.

nieca. 
W tym roku sponsorem tytular-

nym imprezy został Bank Spół-
dzielczy w Poniecu. Wieloletni i 
niezawodny partner ponieckiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji, z któ-
rym już niejednokrotnie współpra-
cowano przy okazji sportowych i 
nie tylko wydarzeń. 

20 lipca oprócz muzycznej 
uczty coś dla siebie znajdą miłoś-
nicy rywalizacji na biegowych tra-
sach. Bieg Poniecka 10-ka wpisał 
się do harmonogramu ponieckiego 
święta. W tym roku po raz czwarty 
na starcie staną biegacze, którzy 
do pokonania będą mieli dziesię-
cio-kilometrową trasę wokół Po-

Wiosna i ciepła pogoda sprzyja aktywnościom na świeżym powietrzu. Coraz 
więcej mieszkańców naszej gminy uprawia sport i korzysta z urządzeń si-
łowni zewnętrznych. Urządzenia, w które zostały one wyposażone, nara-
żone są na działanie czynników atmosferycznych. Aby mieć pewność, że 
będą działały właściwie, należy poddawać je regularnym przeglądom i kon-
serwacji. W ostatnim czasie serwisanci wykonali przegląd oraz naprawę 
urządzeń znajdujących się przy kompleksie sportowym ORLIK w Poniecu. 
Regularne przeglądy techniczne i konserwacja siłowni jest gwarancją ich 
bezpieczeństwa. Zachęcamy do aktywności fizycznej na świeżym powietrzu 
starszych i młodszych oraz do dbałości o sprzęt do ćwiczeń. 

Mistrzostwa w Akrobatyce
wództw wielkopolskiego i lubu-
skiego. Organizatorem zawodów 
był Klub Akro Kids Leszno. Kolejny 
raz ponieckie zawodniczki wróciły 
z medalami i wyróżnieniami.  

Serdecznie gratulujemy i ży-
czymy powodzenia w kolejnych za-
wodach.

Prawie 70 zawodników z klubu 
Acroflash Piast Poniec wystarto-
wało w zawodach we Włoszakowi-
cach. 9 czerwca odbyły się tam 
7-letnie Mistrzostwa w Akrobatyce 
i Fitness. We włoszakowickiej hali 
sportowej rywalizowało ze sobą 
ponad 300 sportowców z woje-
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Wycieczka z dreszczykiem
Wycieczki klasowe to chyba najprzyjemniejsze wydarzenia w ciągu całego roku szkolnego. 
Czekają na nie wszyscy uczniowie. Dlatego w dniu wyjazdu do Kotliny Kłodzkiej na twarzach 
uczniów kl. VI a ze Szkoły Podstawowej w Poniecu gościł szczery uśmiech.

Sporą dozę emocji dostarczyło 
im zwiedzanie dziwnego, mrożą-
cego krew w żyłach laboratorium 
doktora Frankensteina w Ząbkowi-
cach Śląskich. Poznali też historię 
miasta i tragiczne wydarzenia z 
nim związane. 

Następnie udali się do Złotego 
Stoku, gdzie zapoznali się z po-
dziemną trasą turystyczną. Zwie-
dzili "Sztolnię Gertrudy", spotkali 
się z gnomem w Chodniku Śmierci 
oraz zobaczyli jedyny w Polsce po-
dziemny wodospad w "Sztolni 
Czarnej". Spragnieni wrażeń, 
część trasy zwiedzania przebyli po 
specjalnie przygotowanej, ośmio-
metrowej zjeżdżalni. Na koniec wy-
jechali na zewnątrz 
Pomarańczowym Tramwajem. 
Wielu wrażeń dostarczyły im śred-
niowieczne maszyny, których dzia-
łanie oparte jest na prawach fizyki 
i mechaniki stosowanych do dzi-
siaj. W ten sposób przeżyli przy-
godę z fizyką wśród maszyn 
prostych w "Średniowiecznej Osa-
dzie Górniczej". Na koniec dotarli 
do opuszczonego domu tajemnic i 
strachów, z którego musieli zna-

leźć wyjście przez podziemny 
tunel kończący się w „Chacie 
kata”. 

By zregenerować siły po tych 
zmaganiach, pozwolili sobie na 
chwilę relaksu na basenie rekrea-
cyjnym w Aqua Centrum w Nowej 

Rudzie. Było im to potrzebne, gdyż 
czekało na nich jeszcze jedno wy-
zwanie - nocne zwiedzanie Twier-
dzy Srebrna Góra, podczas 
którego przewodnicy w mundurach 
epokowych wprowadzili uczestni-
ków w inny - nocny wymiar tego 

miejsca. Rozpoczęli marszem z 
pochodniami i szturmem na Twier-
dzę. Brali udział we wcieleniu do 
regimentu, zobaczyli pomieszcze-
nia mieszkalno - obronne, prezen-
tację broni czarnoprochowej, w 
zawodach sprawnościowych, 
strzelali nawet z repliki XVIII - 
wiecznej armaty. 

Drugiego dnia podjęli się wyko-
nania kolejnych zadań - tylko dla 
odważnych i żądnych przygód. Za-
bawili się w "Agenta" w Kopalni 
Nowa Ruda. Podczas pobytu pod 
ziemią musieli znaleźć, z pomocą 
mapy, koperty z zadaniami, a 
potem wykonać polecenia, m.in. 
przejść trasę ekstremalną, zmie-
rzyć się z ciemnością oraz prze-
mienić się w prawdziwego górnika. 
Zebrane węgielki mogli wymienić 
na nagrody u ducha kopalni - 
Skarbnika, który zarówno pod zie-
mią straszy, jak i śmieszy.  

Szóstoklasiści są z siebie 
dumni, gdyż okazało się, że udało 
im się okiełznać lęki, sprostać wy-
maganiom, rozwiązać zadania i 
dzięki temu spotkała ich wspaniała 
i niezapomniana przygoda.     EW 
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Z najnowszych dziejów Bractwa Kurkowego  
w Poniecu w latach 2019 – 2024

Początki istnienia Bractwa były 
trudne. Brakowało doświadczenia, 
organizacja nie posiadała siedziby 
ani strzelnicy. Był jednak zapał i 
chęci ponieckich braci, dzięki któ-
rym w ciągu pierwszych kilku lat 
istnienia udało się zbudować do-
brze wyposażoną strzelnicę i roz-
winąć różne formy sportu 
strzeleckiego. Toteż kiedy w 2019 
roku ponieccy bracia obchodzili ju-
bileusz 10-lecia reaktywacji 
Bractwa i 390. rocznicy jego po-
wołania mogli z satysfakcją pat-
rzeć na swój dorobek i 
optymistycznie spoglądać w przy-
szłość. 

Nikt w tym czasie nie zdawał 
sobie chyba sprawy, jakie wyda-
rzenia nadejdą i jak wpłyną na wa-
runki działania. Pandemia 
koronawirusa spowodowała, że na 
ponad rok działalność Bractwa 
została zawieszona. Nie rozegrano 
żadnych zawodów, nie wyłoniono 
królów. Rok 2020, przejdzie do his-
torii jako rok martwy w działalności 
bractw, chociaż nie całkiem. Na 
strzelnicy prowadzono prace kon-
serwacyjne i modernizacyjne.  

Stan zawieszenia działalności 
trwał jeszcze przez część następ-
nego, 2021 roku. Dopiero w maju 
tego roku możliwy stał się powrót 
do organizowania zawodów strze-
leckich według terminarza Okręgu 
Leszczyńskiego Zjednoczenia Kur-
kowych Bractw Strzeleckich RP.  

Obejmuje on cztery stałe im-
prezy: strzelania królewskie zielo-
noświątkowe, królewskie żniwne 
oraz strzelanie "Na powitanie lata" 
i niepodległościowe. Podczas nich 

wyłania się królów: zielonoświąt-
kowego i żniwnego. W latach 2019 
- 2024 godność królewską zdobyły 
następujące siostry i bracia: w 
2019 - Jakub Kędziora i Leszek 
Andrzejak, 2021 - Dariusz Kę-
dziora, Przemysław Kozanecki, w 
2022 - Stefania Kuropka i Natalia 
Kijak, w 2023 - Henryk Andrzejew-
ski i Stefania Kuropka. W roku 
obecnym brat Dariusz Kędziora 
został Królem Zielonoświątkowym.  

Do znanej szeroko w regionie 
ponieckiej tradycji należą zawody 
strzeleckie o inne prestiżowe tytuły 
i atrakcyjne nagrody. Co roku toczy 
się walka o tytuł Króla Królów. 
Mogą w niej brać udział siostry i 
bracia, którzy kiedykolwiek zdobyli 
tytuł królewski. Inną cenioną na-
grodą przechodnią jest ryngraf 
imienia Ścibora Ponieckiego, sta-
rosty generalnego Wielkopolski, 
dziedzica Ponieca z czasów pano-
wania króla Kazimierza Jagielloń-
czyka. W omawianym okresie 
odbywały się też zawody strzelec-
kie o ryngraf ufundowany przez śp. 
brata Jarosława Glonka i Wielki 
Order Bractwa Kurkowego na 
Wstędze. W dniu dzisiejszym bę-
dzie miała miejsce kolejna edycja 
zawodów strzeleckich o Wielki 
Order.  

Oprócz stałych zawodów strze-
leckich, umieszczonych w termina-
rzu Zjednoczenia, odbywały się 
inne strzelania. Przykłady tylko 
kilku z nich. W 2019 roku zostały 
zorganizowane zawody strzeleckie 
dla członków Wielkopolskiej Izby 
Lekarskiej. W 2023 roku Bractwo 
Kurkowe po raz pierwszy było gos-

podarzem strzelania Okręgu Lesz-
czyńskiego. Ze strzelnicy korzys-
tali uczniowie szkół podstawowych 
z Ponieca i Bojanowa, którzy od-
byli zajęcia w ramach przedmiotu 
edukacja dla bezpieczeństwa. Tra-
dycją bracką są comiesięczne 
spotkania imieninowe połączone z 
zawodami strzeleckimi. Na strzel-
nicy odbywają się otwarte treningi 
strzeleckie. Ćwiczy tutaj także sek-
cja broni czarnoprochowej.  

Konkurencje strzeleckie są 
również częścią innych imprez, od-
bywających się na strzelnicy. Na 
przykład zawody strzeleckie zos-
tały zorganizowane w 2022 roku w 
ramach obchodów Dnia Dziecka. 
Okazję do sprawdzenia swoich 
umiejętności strzeleckich mieli 
także starsi mieszkańcy gminy Po-
niec podczas odbywających się co 
roku w październiku Ponieckich 
Dni Seniora. Strzelnica jest udo-
stępniana różnym organizacjom, 
wśród których można wymienić 
Międzynarodowe Stowarzyszenie 
Policji. 

Powyższy krótki i wybiórczy 
przegląd dowodzi, że strzelnica 
Bractwa Kurkowego dobrze służy 
nie tylko siostrom i braciom, ale 
całej lokalnej społeczności. Trzeba 
podkreślić, że jest to obiekt dobrze 
utrzymany, wyposażony w cztery 
tory strzeleckie, tor do strzelania z 
pistoletu, budynek główny, wiatę, 
tzw. "Gościniec strzelecki", bie-
żącą wodę i prąd. Jest także 

miejsce na ognisko, staw z po-
mostem.  

Siostry i bracia ponieccy 
uczestniczą nie tylko w zawodach 
organizowanych na własnym tere-
nie. Reprezentują też Bractwo na 
szerszej arenie. W latach 2019 - 
2024 odnieśli szereg sukcesów. 
Oto kilka przykładów. W 2019 r. 
Mistrzem okręgu leszczyńskiego 
został brat Filip Kędziora, pierw-
szym wicemistrzem został brat 
Jacek Gilewski, drugim wicemist-
rzem brat Dariusz Kędziora. W tym 
samym roku Królem Żniwnym 
Okręgu Leszczyńskiego został 
członek Bractwa Kurkowego w Po-
niecu brat Filip Kędziora. Rok 2022 
przyniósł podwójny sukces. Brat 
Jerzy Szwarczyński został Królem 
Zielonoświątkowym Okręgu Lesz-
czyńskiego, natomiast brat Andrzej 
Dziubałka kilka miesięcy później 
wywalczył tytuł Króla Żniwnego 
Okręgu Leszczyńskiego. 2 kwiet-
nia 2023 roku siostra Stefania Ku-
ropka zwyciężyła w zawodach w 
Mieszkowie zdobywając tytuł 
Pierwszej Damy Rzeczypospolitej 
Polskiej. 

Siostry i bracia z Ponieca w mi-
nionych latach czynnie angażowali 
się w życie Zjednoczenia Strzelec-
kich Bractw Kurkowych RP, biorąc 
udział w zjazdach ogólnopolskich 
Zjednoczenia w Pszczynie i Ry-
dzynie. W latach 2023 i 2024 Brac-

Tekst wystąpienia na ponieckim rynku, wygłoszonego z okazji 15-lecia reaktywacji Bractwa Kurkowego w Po-
niecu, 8 czerwca 2024 roku: „Świętujemy dziś kolejną rocznicę istnienia Bractwa Kurkowego w Poniecu, które 
jest kontynuatorem organizacji istniejącej przez ponad trzy stulecia, od 1629 roku do lat 40. dwudziestego wieku. 
Po II wojnie światowej ówczesne władze komunistyczne nakazały likwidację organizacji strzeleckich w całej Pol-
sce. Wśród nich było również Bractwo Kurkowe w Poniecu. Dopiero po kilkudziesięciu latach odbudowa demo-
kracji w Polsce umożliwiła jego reaktywację w 2009 r. Powstałe wówczas Bractwo jest pod względem prawnym 
organizacją nową, ale uważa się ono za kontynuatora dawnej organizacji brackiej”.

dok. na str. 13
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two Kurkowe z Ponieca brało 
udział w targach łowiectwa, strze-
lectwa i survivalu - Target show w 
Poznaniu w ramach Okręgu Lesz-
czyńskiego Zjednoczenia. Media, 
które relacjonowały imprezę, pod-
kreślały, że przemarsz umunduro-
wanych braci z pocztami 
sztandarowymi wzbudził wśród in-
nych uczestników targów duże 
wrażenie. Delegacja bracka wzięła 
udział również w obchodach 100- 
lecia powołania Zjednoczenia Kur-
kowych Bractw Strzeleckich RP, 
które odbyły się 13 sierpnia 2022 r. 
w Poznaniu. Stało się tradycją, że 
co roku delegacja Bractwa bierze 
udział w dorocznej pielgrzymce 
bractw na Jasną Górę.  

Bracia kurkowi z Ponieca peł-
nią funkcje we władzach Zjedno-
czenia. W obecnej kadencji brat 
Jacek Gilewski jest wiceprezesem 
Okręgu Leszczyńskiego Zjedno-
czenia Kurkowych Bractw Strze-
leckich, a Jakub Boguszyński 
zasiada w Sądzie Honorowym 
Okręgu.  

Od początku swego istnienia 
Bractwo Kurkowe w Poniecu wy-
stępuje na arenie międzynarodo-
wej, biorąc udział w Europejskich 
Spotkaniach Strzelców Historycz-
nych, które odbywają się co trzy 
lata. Członkowie Bractwa w oma-
wianym okresie byli na zjazdach w 
Holandii i Belgii. W czasie ostat-
niego spotkania w Deinze w Belgii 
w 2022 r. brat Maksymilian Ku-
ropka wywalczył 4. miejsce w 
strzelaniu o tytuł Księcia Europej-
skiego, czyli młodzieżowego mist-
rza Europy. W roku następnym 
Maksymilian Kuropka zdobył tytuł 
Króla Młodzieżowego Okręgu 
Leszczyńskiego Zjednoczenia Kur-
kowych Bractw Strzeleckich RP.  

Bractwo Kurkowe w Poniecu 
dąży do odmłodzenia swoich sze-
regów. Dlatego od wielu lat działa 
w nim drużyna młodzieżowa. Kon-
kurencje strzelania z broni pneu-
matycznej dla dzieci i młodzieży są 
nieodłączną częścią każdych za-
wodów strzeleckich i cieszą się 
dużą popularnością wśród mło-
dych uczestników.  

Bractwo nie działa w próżni, ale 
w środowisku lokalnym. Współpra-

cuje z władzami samorządowymi i 
organizacjami społecznymi. Na 
szczególne podkreślenie zasługuje 
przychylny stosunek władz gminy 
Poniec, na czele z burmistrzem  
Jackiem Widyńskim. Mamy na-
dzieję, że współpraca ta będzie 
nadal się dobrze układać w rozpo-
czynającej się właśnie kadencji. 
Zawsze możemy także liczyć na 
przychylność Gminnego Centrum 
Kultury, którym kieruje dyrektor 
Maciej Malczyk. Szczególne więzy 
łączą Bractwo z Ochotniczą Strażą 
Pożarną, o której możemy powie-
dzieć, że jest organizacją zaprzy-
jaźnioną.  

Od wielu lat Bractwo współpra-
cuje także z Wojskiem Polskim, 
którego dowódców i żołnierzy 
mamy zaszczyt dziś gościć. Kon-
takty między wojskiem a Bractwem 
zostały nawiązane jeszcze przed 
pandemią, gdy w 2019 r. na zapro-
szenie Dowódcy 4. Zielonogór-
skiego Pułku Przeciwlotniczego 
ponieckie Bractwo wzięło czynny 
udział w centralnych obchodach 
Święta Wojsk Obrony Przeciwlot-
niczej. 

Oprócz pomyślnych i rados-
nych wydarzeń w okresie ostatnich 
pięciu lat miały też miejsce wyda-
rzenia smutne. W grudniu ubieg-
łego roku zmarł brat Jarosław 
Glonek, członek - założyciel 
Bractwa i Król Kurkowy 2012. Po-
żegnaliśmy także byłych braci: Ta-
deusza Szuberta i Piotra Gierę. Ich 
pamięć uczcimy dzisiaj na strzel-
nicy.  

Na zakończenie chciałbym za-
sygnalizować istotne wartości, 
które rozwijają się dzięki Bractwu. 
W przeciwieństwie do odznak, od-
znaczeń, nagród, wyników mają 
one wymiar niematerialny, ale is-
totny. Należy do nich rozwój relacji 
międzyludzkich: znajomości, a 
nawet przyjaźni, których nie byłoby 
gdyby Bractwo nie istniało. Istotną 
wartością jest także pobudzanie 
do aktywności obywatelskiej i spo-
łecznej oraz nawiązywanie do tra-
dycji patriotycznej w myśl hasła, 
które widnieje na naszym sztanda-
rze: "Wzorem ojców i dla ojców 
chwały". 

 GRZEGORZ WOJCIECHOWSKI 

fot. PoniecMojeMiasto 

dok. ze str. 12
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Aby rozwiązać krzyżówkę, trzeba wpisać w poziome rzędy znaczenie słów. 
Potem z oznaczonych liter ułożyć hasło. Prawidłowe rozwiązanie należy przepi-
sać na kartkę i wysłać lub dostarczyć do Gminnego Centrum Kultury w Poniecu. 
Rozwiązanie można też przesłać e-mailem na adres krzyzowka@gck.po-
niec.eu. Prosimy pamiętać o podaniu imienia, nazwiska i adresu zamieszkania. 
Wśród nadawców prawidłowych odpowiedzi wylosujemy nagrodę. Na rozwiąza-
nia czekamy do 10 lipca. Rozwiązanie poprzedniej krzyżówki brzmiało: CZE-
KAMY NA UDANE WAKACJE I URLOPY. Nagrodę wylosowała Jolanta 
Nowacka ze Śmiłowy. Zapraszamy do GCK po odbiór nagrody. 

HOROSKOP
Baran 21.03-19.04 

Poczujesz, że rozsadza Cię ener-
gia. To dobry czas na zrealizowanie 
dawno zaplanowanych zmian. Może 
remont, może nowa praca, może wy-
jazd? Ktoś bliski bardzo chce Cię od-
wiedzić.     

Byk 20.04-20.05 
W wolne dni koniecznie rusz się z 

domu. Spaceruj, zajmij się ogródkiem, 
wybierz się na spotkanie. Nie zabrak-
nie zaskoczeń i miłych przeżyć. 
Gwiazdy wróżą poprawę finansów.    

       Bliźnięta 21.05-21.06 
Zastanów się, czy nie pracujesz za 

dużo. Nie musisz każdej 
wolnej chwili przeznaczać na odrabia-
nie domowych zaległości. Poproś o 
pomoc bliskich. I czekaj na dobrą wia-
domość. 

Rak 22.06-22.07 
Będziesz musiała podjąć 

ważną decyzję. Nie będzie łatwa, ale 
masz kogo poprosić o radę. Potem 
wyjedź  na kilka dni. Urlop w lipcu 
okaże się wspaniały.   

Lew 23.07-22.08 
Lipiec zapowiada się naprawdę at-

rakcyjnie. Będzie wyjazd, nowa znajo-
mość, może oczekiwana wizyta. 
Staraj się spędzać więcej czasu na 
świeżym powietrzu. Finanse dobre.     

Panna 23.08-22.09 
Najlepiej odpoczniesz w rodzin-

nym gronie. Nie musisz godzić się na 
imprezy z gromadą znajomych - rób 
to, co lubisz. W finansach pozwól 
sobie na więcej luzu. W końcu są wa-
kacje. 

Waga 23.09-22.10 
Nie rozpamiętuj tego, co było. 

Patrz w przyszłość, tak najlepiej uło-
żysz sobie relacje z bliskimi. Jeśli 
jakaś sprawa leży Ci na sercu, bez 
wahania poproś o pomoc. Wszystko 
dobrze się skończy.   

Skorpion 23.10-21.11 
Przed Tobą miłe chwile. Single 

mogą liczyć na obiecujący flirt, a stałe 
pary na gorące wieczory. Nie zapomnij 
jednak, by po dniach pełnych wrażeń 
trochę się wyciszyć.  

Strzelec 22.11-21.12 
Czeka Cię  więcej towarzyskich 

spotkań. Nie wszystkie okażą się cie-
kawe. Nie pozwól się  wciągnąć w 
plotki i nie angażuj po żadnej ze stron 
konfliktu. Pomyśl o pewnym Raku, 
czeka na sygnał.  

        Koziorożec 22.12-19.01 
Mimo wakacyjnej aury nawał służ-

bowych obowiązków Cię  nie minie. 
Znając Twoje zaangażowanie, ze 
wszystkim sobie poradzisz. W połowie 
miesiąca zapowiada się ciekawe spot-
kanie.    

Wodnik 20.01-18.02 
Najlepsze pomysły przychodzą do 

głowy w otoczeniu przyrody. Jeśli 
chcesz o czymś zdecydować, wsiądź 
na rower, pojedź do lasu, posiedź na 
polanie. Wszystko się ułoży. Finanse 
też będą lepsze.  

Ryby 19.02-20.03 
W lipcu możesz oczekiwać do-

brych wiadomości od bliskich. Zasko-
czą  Cię, ale i ucieszą. W pracy 
trochę mniej zajęć, więc załatw zaległe 
sprawy. Spokojniej pojedziesz na 
urlop. 

KRZYŻÓWKA Z NAGRODĄ

1. Ma go kwiat 
2. Instrument 
3. Smutek po stracie bliskiego 
4. Teren podmokły 
5. Zrobi uprząż 
6. Sposobność 
7. Dostaje organ 
8. Sztuka teatralna 

9. Szlaban, barykada  
10. Pracownik banku 
11. Obchód terenu 
12. Dokument magistra 
13. … urzędu 
14. Deseń na tapecie 
15. Zawołanie
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PLACUSZKI 
Składniki: 250 g białego sera 

(twarogu), 2 jajka, 3 łyżki mąki 
pszennej, 2 łyżki cukru (opcjonal-
nie do smaku), 1 łyżeczka pro-
szku do pieczenia, szczypta soli, 
olej do smażenia, cukier puder do 
posypania, świeże owoce (np. 
truskawki, borówki).  

Przygotowanie: Przełóż biały 
ser do miski i dokładnie rozgnieć 
widelcem, aby uzyskać gładką 
masę. Do twarogu dodaj jajka i 
dokładnie wymieszaj. Następnie 
dodaj mąkę, cukier (jeśli uży-
wasz), proszek do pieczenia oraz 
szczyptę soli. Mieszaj, aż do 
uzyskania jednolitej konsystencji. 

Pyszności z białego sera

* Fusy od herbaty 
są świetną odżywką do kwiatów. 
Można z nich zrobić  domowy 
nawóz. Wystarczy pół szklanki 
fusów wymieszać ze 
szklanką ziemi i podsypać do do-
niczek.  

* Na to, by buty nie przemokły, 
jest kilka sposobów. Można prze-
trzeć je wewnętrzną stroną skórki 
od banana i wypolerować 
miękką  szmatką. Można zamo-
czyć szmatkę w schłodzonym peł-
notłustym mleku i 
przemywać nią obuwie, a na ko-
niec potrzeć je połówką surowego 
ziemniaka. Można też zabezpie-
czyć podeszwy. Raz w tygodniu 
należy je natrzeć niewielką ilością 
olejku rycynowego lub masła.  

* Bardzo zabrudzony ruszt 
grilla czyścimy gęstą papką. A ro-
bimy ją ze szklanki sody oczysz-
czonej i wody utlenionej. Po 
wymieszaniu nabieramy ją na dru-
cianą  myjkę  i szorujemy kratki 
rusztu. Jeśli zabrudzenia opornie 
schodzą, pozostawiamy papkę na 
godzinę na ruszcie, a potem po-
nownie czyścimy.  

* Samemu można zrobić po-
chłaniacz wilgoci do szafy z ubra-
niami. Do miseczki wsypujemy 
ziarenka ryżu. Dorzucamy kilka 
goździków lub liście laurowe, aby 
uzyskać aromatyczny odstraszacz 
moli. Naczynie z ryżem przery-
wamy gazą, by się nie rozsypał. 
Ryż wchłonie wilgoć.

Dobre rady

Z powstałej masy formuj małe pla-
cuszki. Jeśli masa jest zbyt kle-
jąca, możesz lekko oprószyć 
dłonie mąką. Na patelni rozgrzej 
odrobinę oleju na średnim ogniu. 
Smaż placuszki z obu stron na 
złoty kolor, około 2 - 3 minut z każ-
dej strony. Placuszki podawaj na 
ciepło, posypane cukrem pudrem, 
z dodatkiem świeżych owoców, 
syropu klonowego lub miodu, wed-
ług uznania. 

KULECZKI 
Składniki: 250 g białego sera 

(twarogu), 1 jajko, 3 łyżki mąki 
pszennej, 2 łyżki posiekanej natki 
pietruszki, 1 ząbek czosnku 
(drobno posiekany lub przeciś-

Do komisariatu policji  
przychodzi facet i mówi: 
– Skradziono mi rower. 
– Czy miał dzwonek? 

– Nie. 
– A światło odblaskowe? 

– Nie. 
– W takim razie płacisz  

mandat.

(:(:(: HUMOR :):):)

nięty przez praskę), sól i pieprz do 
smaku, olej do smażenia.  

Przygotowanie: Przełóż biały 
ser do miski i dokładnie rozgnieć 
widelcem, aby uzyskać gładką 
masę. Do twarogu dodaj jajko i do-
kładnie wymieszaj. Następnie 
dodaj mąkę, posiekaną natkę piet-
ruszki, czosnek, sól oraz pieprz. 
Mieszaj, aż do uzyskania jednoli-
tej konsystencji. Z powstałej masy 
formuj małe kuleczki. Jeśli masa 
jest zbyt klejąca, możesz lekko 
oprószyć dłonie mąką. Na patelni 
rozgrzej odrobinę oleju na średnim 
ogniu. Smaż kuleczki z każdej 
strony na złoty kolor, około 2 - 3 
minut z każdej strony. Kuleczki po-
dawaj na ciepło jako przekąskę lub 
dodatek do dań głównych.
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DZIEŃ WIATRU 2024
Dzień Wiatru to coroczna impreza organizowana przez Gminne Centrum Kultury w Poniecu 
oraz firmę Acciona Energia. Wydarzenie przyciąga zarówno dzieci, jak i dorosłych, oferując 
mnóstwo atrakcji i zabawy na świeżym powietrzu. Tegoroczna edycja wydarzenia obfitowała 
w różnorodne atrakcje, które zapewniły uczestnikom niezapomniane wrażenia.

Duża liczba dmuchanych za-
mków dostarczyła mnóstwa rado-
ści najmłodszym uczestnikom. 
Dzieci mogły skakać, zjeżdżać i 
bawić się w bezpiecznym i przyjaz-
nym środowisku. Podczas tego-
rocznego Dnia Wiatru nie zabrakło 
również wyjątkowych atrakcji, które 
pozwoliły dzieciom wyrazić swoją 
kreatywność i w pełni cieszyć się 
festynem. Wśród nich szczególną 
popularnością cieszyły się: malo-
wanie twarzy, tatuaże brokatowe 
oraz malowanie włosów. 

Specjalnie przygotowane mias-
teczko strażackie przez OSP Dzię-
czyna budziło duże 
zainteresowanie. Dzieci mogły 
przejść przez strażacki tor prze-
szkód, a przejażdżki kolejką stra-
żacką była niepowtarzalną okazją, 
by podróżować tym szczególnym 
pojazdem. 

Stoiska z regionalnymi przy-
smakami przygotowanymi przez 
Koła Gospodyń Wiejskich z Drze-
wiec, Łęki Wielkiej, Bogdanek, Ży-
towiecka i Szurkowa cieszyły się 
ogromnym zainteresowaniem. 
Można było skosztować m. in. ta-
kich specjałów jak: bigos, tosty, 
gofry czy wata cukrowa i popcorn. 
Podczas tegorocznego Dnia 
Wiatru członkinie Koła Gospodyń 
Wiejskich w Czarkowie przygoto-
wały specjalne stanowisko skręca-
nych baloników, gdzie dziecko 
mogło wybrać swój ulubiony kolor 
balonika i zdecydować, jaki kształt 
chce uzyskać. 

Na scenie nie zabrakło energe-
tycznych występów. Taniec Zumba 

Kids EM Project rozgrzał publicz-
ność i zachęcił wszystkich do 
wspólnej zabawy. Dzieci pokazały 
swoje umiejętności taneczne, pre-
zentując różnorodne układy cho-
reograficzne. 

Występ interaktywnego Teat-
rzyku Złoty Melonik dostarczył 
mnóstwo radości zarówno dzie-
ciom, jak i dorosłym. Barwna po-
stać Kota w Butach przyciągnęła 
uwagę najmłodszych, zapewniając 
im wspaniałą rozrywkę. 

Występ Teatru Kulka to ma-
giczne widowisko pełne koloro-
wych rekwizytów i fascynujących 
gagów. Aktor Teatru Kulka zapre-
zentował swoje talenty, angażując 
publiczność w przedstawienie. 

Impreza zakończyła się spekta-
kularnym Piana Party, które do-
starczyło mnóstwo frajdy 
wszystkim uczestnikom. Tysiące 
baniek piany zamieniły plac w 
wielką, białą chmurę, w której 
dzieci mogły się bawić i skakać.  

Dzień Wiatru to wydarzenie, 
które na długo pozostanie w pa-
mięci wszystkich uczestników. Pro-
gram imprezy sprawił, że każdy 
znalazł coś dla siebie, a wspólna 
zabawa i radość były widoczne na 
każdym kroku. Wyrażamy najser-
deczniejsze podziękowania za 
wspaniałą pracę wszystkim oso-
bom, które przyczyniły się do orga-
nizacji tej niezapomnianej imprezy. 
Wasze zaangażowanie, pasja i 
dbałość o każdy szczegół sprawiły, 
że wydarzenie było niezwykle 
udane i pełne pozytywnych emocji.
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